[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 декабря 2018 г.

	№
	2903

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2075

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от                    04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2075 (далее - Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Соисполнители программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители Программы
	МУ Управление капитального строительства (далее - МУ УКС)

МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (далее - МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»)

»
1.2. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

2

«

	Объемы финансирования программы
	Год
	Средства федерального бюджета, (руб.)
	Средства республиканского  бюджета, (руб.)
	Средства

бюджета МОГО «Ухта»,
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности,
(руб.)
	ВСЕГО,
(руб.):

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого
	0,00

0,00

0,00

227 969,70

33 249,93

0,00

0,00

261 219,63
	0,00
533 118,00

298 960,00

5 355 330,30

4 380 708,97

0,00

0,00

10 568 117,27
	173 957 336,00
124 148 816,78

124 437 902,13

143 939613,71

151 056 818,69

146 810 471,00

137 540 203,00

1 001 891 161,13
	0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	173 957 336,00
124 681 934,78

124 736 862,13

149 522913,71

155 470 777,59

146 810 471,00

137 540 203,00

1 012 720 498,21

»

1.3. Таблицу 3 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 25 декабря 2018 г. № 2903

Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители

	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»

	ВСЕГО
	124 736 862,13
	149 522 913,71
	155 470 777,59
	146 810 471,00
	137 540 203,00
	714 081 227,43

	Федеральный бюджет
	0,00
	227 969,70
	33249,93
	0,00
	0,00
	261 219,63

	Бюджет РК
	298 960,00
	5 355 330,30
	4 380 708,97
	0,00
	0,00
	10 034 999,27

	Бюджет МОГО «Ухта»
	124 437 902,13
	143 939 613,71
	151 056 818,69
	146 810 471,00
	137 540 203,00
	693 314 740,53

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	122 419 241,00
	136 202 802,22
	142 897 861,90
	146 810 471,00
	137 540 203,00
	685 870 337,12

	Федеральный бюджет
	0,00
	227 969,70
	33 249,93
	0,00
	0,00
	261 219,63

	Бюджет РК
	298 960,00
	5 055 088,30
	4 380 708,97
	0,00
	0,00
	9 734 757,27

	Бюджет МОГО «Ухта»
	122 120 281,00
	130 919 502,22
	138 483 903,00
	146 810 471,00
	137 540 203,00
	675 874 360,22

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	0,00
	442 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	442 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	142 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	142 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУ «УО» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 317 621.13
	12 878 111,49
	12 572 915,69
	0,00
	0,00
	27 768 648,31

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 317 621,13
	12 878 111,49
	12 572 915,69
	0,00
	0,00
	27 768 648,31

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Обеспечение населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом.

	Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня обеспеченности населения МОГО «Ухта» спортивными сооружениями

	1.1
	Строительство, реконструкция, модернизация физкультурно-спортивных учреждений
	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 317 621,13
	12 878 111,49
	12 572 915,69
	0,00
	0,00
	27 768 648,31

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 317 621,13
	12 878 111,49
	12 572 915,69
	0,00
	0,00
	27 768 648,31

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Капитальный и текущий ремонт физкультурно-спортивных учреждений
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	7 245 131,97
	500 000,00
	9 270 268,00
	0,00
	17 015 399,97

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	7 245 131,97
	500 000,00
	9 270 268,00
	0,00
	17 015 399,97

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Реализация малых проектов в сфере физической культуры и спорта
	МУ «УО» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	1.4
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	39 891 539,00
	109 382 253,60
	123 836 449,00
	120 877 020,00
	121 272 200,00
	515 259 461,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	4 818 300,00
	4 366 459,00
	0,00
	0,00
	9 184 759,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	39 891 539,00
	104 563 953,60
	119 469 990,00
	120 877 020,00
	121 272 200,00
	506 074 702,60

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Укрепление и модернизация материально-технической базы физкультурно-спортивных учреждений
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	2 000 000,00
	3 263 654,25
	1 292 059,00
	450 000,00
	0,00
	7 005 713,25

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 000 000,00
	3 263 654,25
	1 292 059,00
	450 000,00
	0,00
	7 005 713,25

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Реализация календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	974 254,40
	1 300 000,00
	0,00
	0,00
	2274 254,40

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	974 254,40
	1 300 000,00
	0,00
	0,00
	2274 254,40

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Реализация календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий Управлением физической культуры и спорта
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	101 804,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	101 804,85

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	101 804,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	101 804,85

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.8
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы в МОГО «Ухта»
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Проведение мероприятий с участием инвалидов различных категорий
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	485 465,00
	47 549,90
	0,00
	0,00
	533 014,90

	Федеральный бюджет
	0,00
	227 969,70
	33 249,93
	0,00
	0,00
	261 219,63

	Бюджет РК
	0,00
	237 030,30
	14 249,97
	0,00
	0,00
	251 280,27

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	20 465,00
	50,00
	0,00
	0,00
	20 515,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10
	Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	500 000,00
	180 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	880 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	250 000,00
	180 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	630 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	Выплата денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам муниципальных учреждений и муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	35 832,00
	35 832,00
	35 832,00
	35 832,00
	143 328,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	35 832,00
	35 832,00
	35 832,00
	35 832,00
	143 328,00

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	населенных
пунктах или поселках городского типа

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Проведение спортивных мероприятий профессионального уровня
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13
	Реализация народных проектов
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	0,00
	442 000,00
	-
	0,00
	0,00
	442 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	300 000,00
	-
	0,00
	0,00
	300 000,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	142 000,00
	-
	0,00
	0,00
	142 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Удовлетворение образовательных потребностей обучающихся в регулярных физкультурно-спортивных занятиях и обеспечение условий для их физического совершенствования (действовала до 01.01.2017 г.).

	Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня обеспеченности населения МОГО «Ухта» спортивными сооружениями в области дополнительного образования детей

	2.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	66 109 913,00
	-
	-
	-
	-
	66 109 913,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	66 109 913,00
	-
	-
	-
	-
	66 109 913,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2.2
	Строительство, реконструкция, модернизация учреждений дополнительного
	МУ «УКС»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	образования детей в области физической культуры и спорта

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2.3
	Капитальный и текущий ремонт учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта

	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2.4
	Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2.5
	Реализация календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2.6
	Развитие адаптивного спорта учреждениями дополнительного образования детей в
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	области физической культуры и спорта

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	2.7
	Выплата ежемесячной денежной

компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки этого твердого топлива, специалистам муниципальных учреждений и муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	48 960,00
	-
	-
	-
	-
	48 960,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	48 960,00
	-
	-
	-
	-
	48 960,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.8
	Проведение спортивных мероприятий профессионального уровня
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

	Ожидаемые результаты: Обеспечение выполнения задач Программы и достижение предусмотренных Программой, включенными в ее состав, показателей (индикаторов)

	3.1
	Содержание и обеспечение деятельности МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	13 767 024,15
	14 636 211,00
	15 485 972,00
	16 177 351,00
	16 232 171,00
	76 298 729,15

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	13 767 024,15
	14 636 211,00
	15 485 972,00
	16 177 351,00
	16 232 171,00
	76 298 729,15

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Мониторинг реализации муниципальной программы
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________________________»